Por último traemos una carta del propio san Ignacio a Urbano Testor, obispo labacense

(XII, 6711, 166; 22-VII-56)

*Acceptis literis 7 Junii, ad nos datis a V.D.Rma., intellexi quae de promouendo ad presbiteratus ordinem fratre nostro Iona *(l.r.) deque causis ad id mouentibus scribit; et si nostrae Societatis priuilegia nobis talem dispensationem in etatis defectu concederent, facile inter nos hoc negocium transigi, et iudicio V.Dnis.Rmae. id comitti poterat. Sed cum in pontificatu Pauli III, fe.re., inter ceteras possemus et hanc facultatem eadem opera obtinere, visum mihi fuit, ne nimis in posterum faciles essent praepositi ad huiusmodi dispensationes, eam minime petendam esse: intelligo autem et signaturam summi pontificis in his etiam dispensationibus (quibus multi abutebantur) satis restrictam esse; et pro relligioso in 23º.*

etatis anno constituto scio concessam non fuisse promotionem nisi in 24°.; si tamen obtineri poterit, propter sacerdotum isthic penuriam, vt Ionas ante legitimaie etatis tempus promoueat, dispensationem mittemus vt id fiat pro arbitratu Dnis.V.Rmae., quam dominus Jesus X.us. seruet incolumem ad ecclesiae suae vtilitatem, et omnibus gratiam suam largiri ad cognoscendam et perficiendam voluntatem suam dignetur.

Es curiosa la postura de san Ignacio frente al deseo del obispo de Lubiana de que ordenase antes de la edad permitida Juan Adlero. Aun teniendo la Compañía privilegio de dispensar, concedido por Paulo III, no considera conveniente abusar de este privilegio. Todo lo que sea acelerar la formación, san Ignacio parece resistirse. En este caso, no obstante, bajo la responsabilidad del obispo, ‘*a causa de la escasez de sacerdotes*’, está dispuesto a enviarle la dispensa.

Este breve apartado, deja claro que la ‘espiritualidad’ no puede ser una coartada que camufle cualquier tipo de dejadez en la época de estudios. Pero, en realidad, lo que hace es no caer en la trampa de compaginar las dos vertientes, la espiritual y la académica, sino remitir a unos niveles más integradores: no hay contraposición, sino que en definitiva estamos llamados a ‘*en todo amar y servir*’ (EE 233).